
Uchwała NR XXVI/138/2016  

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 22 grudnia  2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rytwiany na lata 2017-2021 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 224 z póź. zm.),  Rada Gminy Rytwiany uchwala co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Rytwiany na lata 2017-2021” 

Cele Programu: 

Cel I. Diagnoza rozpowszechnienia używania narkotyków na terenie Gminy. 
 

1.  Podjęcie  wielopłaszczyznowych  i interdyscyplinarnych  działań  mających  na  celu  zapobieganie  wszelkim 

uzależnieniom przez redukcję dostępności i zapotrzebowania na substancje narkotyczne a przede wszystkim przez 

pracę profilaktyczną w środowisku lokalnym. 
 

2. Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec narkotyków i innych 

substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizacje nowoczesnych programów profilaktycznych. 
 

3.   Uświadomienie   i pozyskanie   społeczeństwa   do   zasadności   prowadzonych   kampanii   i przedsięwzięć 

edukacyjnych i profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od środków odurzających i narkotyków. 
 

Cel II. Ograniczenie dostępności narkotyków poprzez: 
 

- zahamowanie wzrostu produkcji surowców naturalnych nadających się do produkcji narkotyków, 
 

- współpraca z Policją w zakresie ustalenia miejsc oraz monitorowania miejsc ewentualnego handlu detalicznego 

narkotykami, 
 

- nadzór nad uprawami roślin zawierających substancję, których używanie może prowadzić do narkomanii. 
 

Cel  III.  Wspieranie  szkół  podstawowych,  gimnazjalnych  i średnich  w tworzeniu  i wdrażaniu  programów 

profilaktycznych: 
 

1. upowszechnienie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i szkodliwości zażywania 

narkotyków, 
 

2. organizowanie konkursów, zawodów sportowych, festynów promocyjnych, 
 

3.  udzielanie  finansowej  pomocy  szkołom  z terenu  Gminy  w pozyskiwaniu  realizatorów  profesjonalnych 

programów. 
 

Cel IV. Inicjowanie powstawania punktów konsultacyjnych zajmujących się rozwiązywaniem problemów 

uzależnienia od narkotyków. 
 

1.  Współorganizowanie szkoleń  w zakresie  rozwiązywania problemów  narkomanii  dla  poszczególnych grup 

zawodowych i osób angażujących się w zwalczanie narkomanii. 
 

2. Ułatwianie osobom uzależnionym kontaktu z placówkami leczniczymi. 
 

3. Udzielanie rodzinom dotkniętym problemem narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej. 
 

4. Współpraca z sąsiednimi gminami w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii. 
 

§ 2. 1. Preliminarz wydatków finansowych na realizację Programu w 2017 roku stanowi załącznik do uchwały. 
 

2. W latach następnych środki finansowe w wysokości określonej w uchwale budżetowej wydatkowane będą na 

realizację celów określonych w programie. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od  dnia 01  stycznia 2017 r.  i podlega 

ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rytwiany. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/138/2016 
 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 22 grudnia 2016 r. 

 

Preliminarz wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2017 roku 
 
 
 
 

Treść Rozdział § Przewidywana 

wysokość 

wydatków w zł 

Uwagi o realizacji zadań wynikających z programu 

Zwalczanie 

narkomanii 

w tym: 

85153  20.000 Działalność w zakresie profilaktyki: 

- wynagrodzenie 

bezosobowe 

 4170 10.364 - opłacenie prowadzących pozalekcyjne zajęcia sportowe, 

- zakup 

materiałów 
i wyposażenia 

 4210 3.636 - dofinansowanie działalności profilaktycznej 

organizowanejprzez szkoły na terenie gminy, zakup 

pomocy i środkówdydaktycznych, 

- zakup usług 

pozostałych 

 4300 6.000 - dofinansowanie kolonii i obozów 

profilaktycznych dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych i patologicznych. 

 


